

**ZMLUVA č. 20122024**  
**o vykonaní servisu, údržby a opráv elektronických zariadení**

---

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka

(ďalej len „zmluva“)

**Odberateľ:**

Názov: **Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky**  
Sídlo: Slovenská 11A, 940 34 Nové Zámky  
IČO: 17336112  
DIČ: 2021068324  
IČ DPH: SK2021068324  
Zastúpený: JUDr. Mgr. Mikuláš Blaško – riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava  
IBAN: SK88 8180 0000 0070 0054 0295  
BIC/SWIFT: SPSRSKBA  
Zápis: register organizácií vedený Štatistickým úradom Slovenskej republiky a živnostenský register Okresného úradu Nové Zámky pod č. 404-9729

(ďalej len „odberateľ“)

**Dodávateľ:**

Názov: **ELMED Piešťany, s.r.o.**  
Sídlo: Jánošíkova 73, 921 01 Piešťany  
IČO: 55502458  
DIČ: 2122007349  
IČ DPH: SK2122007349  
Zastúpený: PhDr. Peter Haring - riaditeľ  
Bankové spojenie: Tatra Banka  
IBAN: SK09 1100 0000 0029 4715 2700  
BIC/SWIFT: TATRSKBX  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Piešťany,  
oddiel: Sro, vložka číslo: 55884/T

(ďalej len „dodávateľ“)

za nasledovných podmienok:

**I.**

Predmetom tejto zmluvy je vykonávanie servisu, údržby a opráv elektronických zariadení odberateľa, uvedených v priloženom zozname, ktorý tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy, ako príloha č.1.

**II.**

1. Servisná činnosť ELM techniky odberateľa bude vykonávaná dodávateľom formou komplexnej údržby, generálnych opráv, zákazkového servisu a prehliadok podľa Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení č. 718/2002 Z. z.
2. Servisnú činnosť formou komplexnej údržby vykonáva dodávateľ podľa vzájomnej dohody na dobu neurčitú, odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami s účinnosťou dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v Centrálnom registri zmlúv vedenom úradom vlády SR.
3. Táto servisná činnosť v dohodnutom období sa vzťahuje na ELM techniku – prístroje odberateľa uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy. Súčasťou komplexnej údržby sú aj BTK kontroly vykonávané dodávateľom 1x ročne.  
Po vzájomnej písomnej dohode dodávateľa a odberateľa prístroje odsúhlasené do komplexnej údržby budú zadelené do skupín podľa náročnosti na údržbu a to z hľadiska vyťaženia, zaťaženia, umiestnenia prístroja.
4. Cenník komplexnej údržby so súpisom prístrojov tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha.

### III.

1. Dodávateľ zabezpečí spoľahlivé vykonanie všetkých druhov opráv prístrojov odberateľa prostredníctvom kvalifikovaných a školených pracovníkov tak, aby počet porúch a vzniknuté prestoje na strane odberateľa boli čo najmenšie.
2. Opravou prístroja v zmysle tejto zmluvy sa rozumie uvedenie prístroja do správneho technického stavu bez alebo s použitím náhradných dielov priamo na pracovisku, kde je prístroj inštalovaný, alebo formou dielenskej opravy.
3. Dodávateľ je povinný zabezpečiť nasledovné podmienky a postup pri oprave prístrojov odberateľa:
  - nástup na opravu bude max. do 48 hodín, odo dňa nahlásenia poruchy
  - oprava bude vykonaná do 5 pracovných dní, odo dňa nahlásenia poruchy, v prípade vážnejšej poruchy ak bude prístroj doporučený k veľkej oprave, je možnosť trvania opravy viac ako 5 dní, po dohovore s odberateľom
  - materiál bude účtovaný podľa skutočnej spotreby,
  - náhradné diely si bude zabezpečovať sám dodávateľ.

### IV.

Vykonanie servisu, údržby a opráv elektronických zariadení odberateľa zahŕňa: diagnostiku závady, kontrolu funkčnosti, POP (preventívne odborné prehliadky), ktoré budú dodávateľom vykonávané formou funkčnej kontroly prístroja, vyčistenie a nastavenie pracovného režimu pomocou meracej techniky a potrebného náradia.

### V.

1. Dodávateľ a odberateľ po vzájomnej dohode v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách stanovujú výšku platby podľa súpisu /príloha č.1/, **v ročnej sume ( 12 mesiacov)**  
**2569,53 € bez DPH** / slovom dvetisícpäťstošesťdesiatdeväť eur päťdesiattri centov/,  
**3083,44 € s 20% DPH** /slovom tritisícosemdesiattri eur štyridsaťštyri centov /,
2. Odberateľ bude splácať túto sumu rovnomerne a to mesačne so splatnosťou 60 dní od vystavenia faktúry **v hodnote 1/12 z celoročnej sumy platby , čo predstavuje:**  
**214,13 € bez DPH** / slovom dvestoôštrnásť eur trinásť centov /,  
**256,96 € s 20%DPH** /slovom dvestopäťdesiatšesť eur deväťdesiatšesť centov/
3. Dodávateľ je povinný vystaviť faktúru za poskytnutie služby najneskôr do prateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po dni poskytnutia predmetu tejto zmluvy.

### VI.

1. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku. Fakturácia predmetu zákazky sa bude uskutočňovať na základe dodávateľom vystavených mesačných faktúr. Predmetom fakturácie bude len použitý materiál podľa skutočnej spotreby, ktorý bude zahrnutý v paušálnej mesačnej faktúre .  
Každá faktúra musí byť vystavená elektronicky a doručená odberateľovi na email: [faktury@nspnz.sk](mailto:faktury@nspnz.sk).  
Elektronická faktúra je daňovým dokladom v zmysle § 71 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty a § 31 až 33 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.  
Faktúra musí obsahovať všetky údaje podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.  
Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
  - označenie ""faktúra"" a jej číslo,
  - identifikačné údaje dodávateľa a objednávateľa (adresu sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia)
  - číslo zmluvy,
  - dátum vystavenia, odoslania, splatnosti faktúry
  - označenie fakturovaného a dodaného plnenia
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť v súlade so zmluvou,
  - celkovú fakturovanú sumu,
  - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“), resp. nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vyhotovená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na opravu, zmenu alebo doplnenie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia prepracovanej faktúry kupujúcemu.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci vystaví faktúru za poskytnutie služby (dodávku tovaru) do **15 dní odo dňa jeho riadneho dodania, najneskôr však do piateho pracovného dňa mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola služba poskytnutá (tovar dodaný). Splatosť faktúry je do 60 dní odo dňa vystavenia faktúry.** Predávajúci sa zaväzuje doručiť kupujúcemu faktúru v deň jej vystavenia, inak sa lehota splatnosti počíta odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
4. Zmluvné strany dohodli pre prípad omeškania úrok z omeškania v zmysle ustanovení Nar. vl. SR č. 21/2013 Z.z.

## VII.

1. Odberateľ je povinný poskytnúť pracovníkom dodávateľa, ktorí vykonávajú servisnú činnosť formou komplexnej údržby vhodné pracovné priestory /vysunuté pracovisko/ podľa vzájomnej a individuálnej dohody.
2. Odberateľ zodpovedá za všetky škody spôsobené zásahom tretej osoby do prístroja alebo zariadenia, ktoré je predmetom tejto zmluvy.
3. Po ukončení doby, na ktorú bola uzatvorená dohoda o vykonaní komplexnej údržby /článok II.ods.2 tejto zmluvy/ zodpovedá dodávateľ za chyby z vykonanej údržby ďalšie 3 kalendárne mesiace nasledujúce po skončení dohodnutej doby.

## VIII.

1. Predmetom tejto zmluvy nie sú práce na iných prístrojoch odberateľa, ako sú uvedené v zozname /príl.č.1/. Môžu byť vykonané mimo zmluvy len na základe samostatnej objednávky a následného telefonického oznamu poruchy v oblasti zákazkového servisu. Cena za opravu takého prístroja bude účtovaná podľa cenníka servisných prác v sortimente elektronika. Prístroje, ktoré nie sú uvedené v cenníku sa budú účtovať sadzbou 50,- €/1hod.+DPH.
2. Predmetom tejto zmluvy nie sú kalibrácie fototerapie FL-2010 a výhrevnej podložky HM-13, ktorú je potrebné vykonať po uplynutí prevádzkových hodín. Cena kalibrácie je 99,- € bez DPH, fakturovať sa bude nad rámec ceny servisnej zmluvy.
3. Záručná doba z vykonaných opráv v rámci zákazkového servisu je po vzájomnej dohode dodávateľa a odberateľa v dĺžke 6 mesiacov odo dňa vykonanej opravy.

## IX.

Dodávateľ sa zaväzuje počas výkonu svojej činnosti ako aj po jej skončení dodržiavať dotknuté ustanovenia zák. č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Berie na vedomie, že pri výkone činnosti je potrebné vykonať poučenie dodávateľa, resp. jeho servisných technikov.

## X.

1. Táto zmluva sa môže meniť a dopĺňať len po vzájomnej dohode dodávateľa a odberateľa, a to len písomne vo forme dodatkov, v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. V prípade zmeny zákona o DPH, bude dodávateľ účtovať DPH vo výške stanovenej týmto zákonom.
3. Akékoľvek zistené porušenie predpisov a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy je poškodená strana povinná oznámiť druhému zmluvnému účastníkovi písomne do 30 dní po ich zistení.

4. Akékoľvek pohľadávky z tohto zmluvného vzťahu, ktoré eviduje dodávateľ voči objednávateľovi, nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu odberateľa v zmysle ust. § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, pričom na predchádzajúci písomný súhlas odberateľa s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. Postúpenie pohľadávky na tretiu osobu v rozpore predchádzajúcou vetou je podľa ustanovenia ust. § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov neplatné a v prípade takéhoto postúpenia pohľadávky v rozpore s predchádzajúcou vetou je odberateľ oprávnený uplatniť si voči dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z istiny pohľadávky postúpenej v rozpore so zákazom. Uvedené sa neuplatní ak osobitný právny predpis vzťahujúci sa na pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy vylučuje možnosť podmieniť postúpenie pohľadávky súhlasom odberateľa ako dlžníka.  
Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na (i) náhradu škody aj v rozsahu prevyšujúcom výšku dohodnutej zmluvnej pokuty a (ii) rovnako týmto nie je dotknutý nárok na inú zmluvnú pokutu.
5. Akceptácia ručiteľského vyhlásenia podľa § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) zo strany zriaďovateľa dodávateľa (MZ SR) je bez predchádzajúceho súhlasu odberateľa zakázaná. Právny úkon, ktorým predávajúci akceptuje ručiteľské vyhlásenie tretej osoby, na základe ktorého sa tretia osoba stane veriteľom odberateľa v rozpore s dohodou odberateľa a dodávateľa podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov neplatné a porušenie zákazu podľa prvej vety je sankcionované zmluvnou pokutou výške 20% z istiny pohľadávky. Týmto nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody aj v rozsahu prevyšujúcom výšku dohodnutej zmluvnej pokuty a rovnako tým nie je dotknutý nárok na inú zmluvnú pokutu podľa tejto zmluvy.
6. Dodávateľ sa zaväzuje, že pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy nepoužije ako predmet zálohu. Dodávateľ sa zaväzuje zdržať sa aj iných právnych úkonov, ktoré by mali za následok zmenu v osobe veriteľa peňažného záväzku voči dodávateľovi, a to pod sankciou neplatnosti takéhoto úkonu.
7. Táto zmluva bola po prečítaní dodávateľom a odberateľom schválená a na znak súhlasu s jej obsahom nimi vlastnoručne podpísaná.
8. Túto zmluvu môže ukončiť ktorákoľvek zmluvná strana výpoveďou aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota platnosti zmluvy je 3 mesiace od doručenia a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca.
9. Každá zmluvná strana môže od tejto zmluvy kedykoľvek odstúpiť na základe písomného a riadne zdôvodneného oznámenia o odstúpení od zmluvy, ak iná zmluvná strana poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy a nezjedná nápravu takéhoto porušenia ani do 15 dní odo dňa doručenia výzvy na zjednanie nápravy. Odstúpenie od zmluvy sa v ostatnom riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
10. Táto zmluva môže byť ukončená aj dohodou zmluvných strán.
11. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých odberateľ obdrží 2 a dodávateľ 1 exemplár.
12. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva podlieha zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR a účinnosť nadobudne podľa znenia čl. II.2.

Príloha č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy:

1. Súpis prístrojov

V Nových Zámkoch , dňa: \_\_\_\_\_

V Piešťanoch, dňa: 19.12.2024

**Za odberateľa:**

**Za dodávateľa:**

\_\_\_\_\_  
JUDr. Mgr. Mikuláš Blaško  
Riaditeľ FNŠP Nové Zámky

\_\_\_\_\_  
PhDr. Peter Haring, MBA  
Riaditeľ ELMED Piešťany s.r.o.

**Súpis prístrojov pre zmluvný servis  
s cenou za ročný servis**

Príloha č. 1

| Oddelenie                                      | Prístroj       | Inventárne číslo | Výrobné číslo | Stupeň náročnosti | Cena za servis bez DPH | Cena za servis s DPH |
|--|----------------|------------------|---------------|-------------------|------------------------|----------------------|
| KLIN.VNUTR.LEKARSTVA I.                        | FUKUDA FX 8322 | 8796             | 50000202      | 2                 | 450,51 €               | 540,61 €             |
| <b>KLIN.VNUTR.LEKARSTVA I. Celková hodnota</b> |                |                  |               |                   |                        |                      |
| URGENT. PRÍJEM                                 | FUKUDA FX 8322 | 8854             | 50001661      | 2                 | 450,51 €               | 540,61 €             |
| <b>URGENT. PRÍJEM Celková hodnota</b>          |                |                  |               |                   |                        |                      |
| NEONAT.KLINIKA                                 | FUKUDA FX 8322 | 8728             | 50000003      | 2                 | 450,51 €               | 540,61 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | FL-2010        | 8725             | 20110040      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | FTL-600        | 8722             | 184/11-020    | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | FTL-600        | 8723             | 185/11-021    | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | FTL-600        | 8724             | 186/11-022    | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10045            | 20220831      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10046            | 20220839      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10047            | 20220830      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10048            | 20220833      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10049            | 20220832      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| NEONAT.KLINIKA                                 | HM13           | 10194            | 20220522      | 2                 | 121,80 €               | 146,16 €             |
| <b>NEONAT.KLINIKA Celková hodnota</b>          |                |                  |               |                   |                        |                      |
| <b>Celkový súčet</b>                           |                |                  |               |                   | <b>2 569,53 €</b>      | <b>3 083,44 €</b>    |
| <b>Mesačná platba</b>                          |                |                  |               |                   | <b>214,13 €</b>        | <b>256,95 €</b>      |